
神戸市兵庫県 告示校

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

33 48 33 7 3 124

12 25 20 4 2 63

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

12年課程修了以上及びこれと同等レベルの者、本国
での大学受験・国際バカロレア有資格者

[入学資格]

114[認定コース在籍者数]

18[その他コース在籍者数]

[教材]

19[教員数] 6(うち専任152[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 25,000円 ～ 72,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

異文化教育としての日本語教育を行う。

学習者オートノミーの育成により、自ら学ぶ力を育てる。

「わかちあい」を教育理念とし、「汝自身を知れ」「汝自らまさに知るべし」を教育の指針とする。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1988年12月

JR・阪急・阪神・神戸市営地下鉄「三宮」駅から南へ徒歩7分[行き方]

078-333-7720 078-333-8570[FAX]

http://www.communica-institute.org

office@communica-institute.org

650-0031 兵庫県神戸市中央区東町116-2[住所]

COMMUNICA INSTITUTE

コミュニカ学院

株式会社コミュニカ (種別：株式会社)[設置者] 奥田純子[校長/別科長名]

台湾（31）、韓国（19）、イタリア（13）、香港（8）、スペイン（6）

その他（55）[アメリカ、アンティグア・バーブーダ、イギリス、イスラエル、ウクライナ、エジプト、オーストラリア、オマーン、ケ

ニア、スイス、セネガル、ドイツ、ナイジェリア、ノルウェー、ペルー、ポルトガル、メキシコ、ヨルダン、ロシア、中国、イラン、

インドネシア、パキスタン、フィリピン、マレーシア]

内訳(人)：

書類審査、本人面接、経費支弁者面接[入学選抜方法]

インテンシブ60コマコース、インテンシブ120コマコース、インテンシブ180コマコース、インテンシブ360コマコー
ス、ビジネス日本語・ビジネスマナー短期コース

[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

30,000

30,000

30,000

30,000

30,000

30,000

30,000

進学

進学

進学

進学

一般

一般

一般

2年

1年9か月

1年6か月

1年3か月

1年

1年

1年

60,000

60,000

60,000

60,000

60,000

60,000

60,000

1,440,000

1,260,000

1,080,000

900,000

720,000

720,000

720,000

90,000

78,750

67,500

56,250

45,000

45,000

45,000

1568

1372

1176

980

784

784

784

80

70

60

50

40

40

40

4

7

10

1

7

10

1

1,620,000

1,237,500

1,046,250

855,000

855,000

855,000

1,428,750

『日本語コミュニケーション』『初級文法総まとめポイント20』

『NEJ』 他
『読む力 初中級』『日本語文法トレーニング』『TRY!』 他

『読む力 中級』『小論文への12のステップ』

『留学生のためのアカデミックジャパニーズ 中上級』 他

『読む力 中上級』『耳から覚える文法トレーニング』

『留学生のためのアカデミックジャパニーズ 上級』 他

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 49卒業者数

3 10 0 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

13 6 5 2 2 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

15 9 4 1 2 1

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

16 8

なし

https://www.facebook.
com/COMMUNICAINSTITUTE/

[主な進学先]

[主な就職先]

こみゅにかがくいん

346

初級


