兵庫県 神戸市 告示校

こみゅにかがくいん

コミュニカ学院

COMMUNICA INSTITUTE

[TEL] [FAX] 078-333-8570 078-333-7720

 ${\bf [eMAIL]} \ \ {\it office@communica-institute.org}$

[URL] http://www.communica-institute.org

[SNS]

https://www.facebook.com/COMMUNICAINSTITUTE/

[住所] 〒650-0031 兵庫県神戸市中央区東町116-2

【行き方】JR・阪急・阪神・神戸市営地下鉄「三宮」駅から南へ徒歩7分

[教育開始時期] 1988年12月

[設置者] 株式会社コミュニカ (種別:株式会社) [校長/別科長名] 奥田純子

[収容定員] 152人 二部制 [教員数] 19人(うち専任 6人) [宿舎] 有 [料金] (月額) 25,000円 ~ 72,000円

[入学資格] 12年課程修了以上及びこれと同等レベルの者、本国 [入学選抜方法] 書類審査、本人面接、経費支弁者面接 での大学受験・国際バカロレア有資格者

114 内訳(人): 台湾(31)、韓国(19)、イタリア(13)、香港(8)、スペイン(6) [認定コース在籍者数]

[その他コース在籍者数]₁₈

その他(55)[アメリカ、アンティグア・バーブーダ、イギリス、イスラエル、ウクライナ、エジプト、オーストラリア、オマーン、ケ ニア、スイス、セネガル、ドイツ、ナイジェリア、ノルウェー、ペルー、ポルトガル、メキシコ、ヨルダン、ロシア、中国、イラン、

インドネシア パキスタン フィリピン マレーシア]

[教材]	初級	『日本語コミュニケーション』『初級文法総まとめポイント20』 『NEJ』 他	初中級	『読む力 初中級』『日本語文法トレーニング』『TRY!』 他
	中級	『読む力 中級』『小論文への12のステップ』 『留学生のためのアカデミックジャパニーズ 中上級』 他		『読む力 中上級』『耳から覚える文法トレーニング』 『留学生のためのアカデミックジャパニーズ 上級』 他

[基礎科目及び英語の授業] なし

[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
大学進学2年コース	進学	2年	1568	80	4	30,000	60,000	1,440,000	90,000	1,620,000
大学進学1年9か月コース	進学	1年9か月	1372	70	7	30,000	60,000	1,260,000	78,750	1,428,750
大学進学1年6か月コース	進学	1年6か月	1176	60	10	30,000	60,000	1,080,000	67,500	1,237,500
大学進学1年3か月コース	進学	1年3か月	980	50	1	30,000	60,000	900,000	56,250	1,046,250
一般A 1年コース	一般	1年	784	40	7	30,000	60,000	720,000	45,000	855,000
一般B 1年コース	一般	1年	784	40	10	30,000	60,000	720,000	45,000	855,000
一般C 1年コース	一般	1年	784	40	1	30,000	60,000	720,000	45,000	855,000

[認定以外のコース] インテンシブ60コマコース、インテンシブ120コマコース、インテンシブ180コマコース、インテンシブ360コマコー ス、ビジネス日本語・ビジネスマナー短期コース

[日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	33	48	33	7	3	124
認定者数	12	25	20	4	2	63

[日本留学試験] 2018年度受験状況

●第1回

● ∧₁ · □					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
13	6	5	2	2	0

第2回

<u> </u>					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
15	9	4	1	2	1

[進学実績] 2019年3月までの進学状況 卒業者数 49

大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
3	10	0	0	16	0	8

[主な進学先]

兵庫県立大学大学院、神戸芸術工科大学大学院、関西大学大学院、、兵庫県立大学、 関西学院大学、関西大学、流通科学大学、神戸国際大学、神戸学院大学、大手前大 学、大阪学院大学、大阪空港大学、埼玉工業大学、大阪YMCA国際専門学校、大阪アニ メーションカレッジ専門学校、大阪デザイナー専門学校、新大阪歯科技工士専門学校、 神戸電子専門学校、専門学校アートカレッジ神戸、大阪調理製菓専門学校、辻調理製菓 専門学校、神戸国際調理製菓専門学校 等

[主な就職先]

COACH、ラミーコーポレーション、KIDSDUO、リトルスプラウト、株式会社ワークスアプリケーションズ、株式会社サンシステム、 ルスツリゾート、華城商事、ピアソン、こぐま幼稚園、株式会社フリープラス、STAR BRAINS,Inc、パンエイシア事業協同組合、 株式会社PPFパートナーズ、岡安ゴム株式会社、株式会社VALLEY HILL、株式会社コスモネット、株式会社リブ・マックス等

- ●特色1 異文化教育としての日本語教育を行う。
- 学習者オートノミーの育成により、自ら学ぶ力を育てる。 ●特色2
- ●特色3 「わかちあい」を教育理念とし、「汝自身を知れ」「汝自らまさに知るべし」を教育の指針とする。